MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO

CGAIG-119/2018

“GONTRATACION DEL SERVICIO DE RECUPERACION DE CARTERA,

Q, 3283 4o IMPRESION Y ENTREGA DE ESTADOS DE CUENTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL
' DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO” -
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Siendo las 11:00 horas del dia 17 de diciembre del aio 2018, reunidos en el
Centro Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el nimero 70

“de la calle Higuera, zona centro, primer piso, Sala de Regidores en el Municipio
de Tlajomulco de Zuiiga, Jalisco previamente citados y reunidos para llevar a
cabo la correspondiente JUNTA ACLARATORIA, se reunieron los Servidores
Publicos cuyos nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con objeto de .
_celebrar la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitacion Publica Local
mencionada al inicio de la presente. acta de acuerdo a lo previsto por el articulo
63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios para el Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en el apartado 7
de la Convocatoria de Licitacion. '

Este acto es presidido por el LCP. Raul Cuevas Landeros, Secretario Ejecutivo
del Comité de Adquisiciones designado por la convocante y por el Comité,
quien da inicio a esta Junta y comunica que de conformidad con el articulo 63
fraccion Il de la Ley de la Materia solamente se atenderan solicitudes de
aclaracion a la convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito con
sus preguntas y que sé haya recibido en los términos establecidos, estando
presente por el area requirente la persona que también firma en la presente y
con lo cual se lleva la '

JUNTA ACLARATORIA

Asisten:

CP. Raul Cuevas/Landeros
Secretario Ejecuifo del Comite de
Adquisiciones d nicipio de
Tlajomulco de Zuniga, Jalisco
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Las Bases de Licitacion CGAIG 119/2018 en su apartado 7. JUNTA

rmacion en algin punto de las citadas bases debera presentar el formato

ARATORIA, ent : L :
Tlagﬁmulﬁ ATORIA, entre otros refiere que al participante que requiera mayor

00

sefialado como Anexo A debidamente llenado, sefialando en el asunto nombre
del participante y numero de concurso, documento en el cual deberan de
sefalar sus preguntas y enviarlo al = correo electronico:
licitaciones@tlajomulco.gob.mx a mas tardar el 13 de diciembre del 2018
(15:00 HORAS).

Situacién que ocurrié con el Licitante: Profesionales en Gestion Tributaria SC,
asi como Soluciones Fiscales y Gestion de Tributos Municipales, S.C.

Preguntas de Profesionales en Gestion Tributaria SC,

1. En el cuadro de Cronograma se sefiala que la contratacion abarcara el
Ejercicio Fiscal del afno 2019, sin embargo en el Anexo 1, pagina 19 en el
capitulo denominado “Partida 1” y en la pagina 23 del mismo Anexo, en el
capitulo denominado “Partida 2" refieren que las actividades que se llevaran a
cabo abarcaran del 01 de enero de 2019 al 30 de septiembre del 2021, por lo
que existe discrepancia entre las dos temporalidades referidas, asi atendiendo
nuestra duda es ;Qué temporalidad se manejara’en la presente licitacion?

Resp'ue'sta: El periodo para ambas partidas'es del 01 de enero de 2019 al 30
de septiembre de 2021

2.. Enelcuadro de Cronograma se senala que la adjudicacion de los bienes
o servicios materia de la presente licitacion se podran adjudicar a varios
proveedores, sin embargo en el Anexo 1, pagina 25 en el capitulo denominado
“Adjudicacion”, refiere que la partida 2 podra ser adjudicada a un solo
proveedor, asi atendiendo nuestra duda es ;Se podra adjudicar a un solo
proveedor o varios proveedores en la presente licitacion?

Respue.sta: La partida 2 p_odré ser adjudicada a un solo proveedor.

38, En las bases de la presente licitacion, pagina 10, en el capitulo
denominado “Acto de Notificacion de la resolucion de adjudicacion”, en su
segundo parrafo, refiere que “E| Comité de Adquisiciones si esta en
posibilidades procurara emitir resolucion de fallo en la siguiente Sesion de.
Comité en la que se hayan presentado proposiciones. Asi mismo el acto de
notificacién sera el dia posterior a tal evento fallo emitido por Comite de

' Adquisiciones dentro de la sesion respectiva, por lo cual los LICITANTES

deberan presentarse a las oficinas de la Direccion de Recursos Materiales
ubicada en el domicilio de la Convocante primer piso a entrarse de tal decision”,



asi atendiendo nuestra duda es ;,Qué dia son las Sesiones de Comité de

Tl@j@mlﬂ% uisiciones, y que método se empleara para la notificacion del fallo
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lutivo?

Respuesta: Al Ganador se le notificara via correo electronico por parte del area
requirente, el acta de sesion se subira a nuestra pagina web.

4. En el Anexoe 1, pagina 21, en el capitulo denominado “Recursos
Materiales”. de la partida 1, se sefala que - el proveedor debera de contar con
una oficina en la Zona Metropolitana de Tlajomulco, con un espacio fisico de al
menos 250 mt2, sin embargo en la pagina 24, en el capitulo denominado
“Recursos Materiales”, de la partida 2, refieren que el proveedor debera contar
con una oficina en la Zona metropolitana de Guadalajara con un espacio fisico
de al menos 250 mt2, por lo que existe discrepancia entre los dos
requerimientos, asi atendiendo nuestra duda es ¢Qué ubicacion se requiere de
la oficina con un espacio fisico de al menos 250 mt2 para desarrollar las -
actividades de la partida 1 y partida 2 de la presente licitacion?

Respuesta: Se requiere que para ambas partidas la oficina se encuentre
ubicada en la Zona Metropolitana de Guadalajara

5. . En las bases de la presente licitacién, pagina 06, en el capitulo
denominado “Cumplimiento de Contrato u Orden de Compra”’, en su tercer
parrafo, refiere que el importe de la garantia sera del 10% diez por ciento por
cumplimiento del importe total de la propuesta, sin embargo, en el Anexo 1,
pagina 19 en el capitulo denominado “Partida 17 sefala que el municipio no
requerira que el proveedor presente garantia, por lo que existe discrepancia
entre las dos cuestiones referidas, asi atendiendo nuestra duda es ¢;Se
requerira presentar garantia?

Respuesta: No se requiere presentar garantia debido a que los pagos al
proveedor se haran con base en lo realmente recuperado.

6.  En el Anexo 1 pagina 25;'en el capitulo denominado “Contraprestacion”
en su segundo parrafo senala “El. PRESTADOR esta obligado a comprobar |a
efectiva prestacion de este servicio en términos de lo sefialado en la siguiente
clausula”, sin embargo se aprecia que no contiene clausula diversa en la que
sefiale el método de comprobacion, asi atendiendo nuestra duda es ¢Que
método se utilizara para comprobacion de la prestacion del servicio en la partida
2. de la presente licitacion?

Respuesta: Se entregara un disco con los recibos en formato PDF de los
recibos emitidos asi como una base de datos con el estatus de los predios.
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Tl&jOmUl(P;raquntas de Soluciones Fiscales y Gestién de Tributos Municipales, S.C.

: PREGUNTA 1.- En el cronograma de la. convocatoria se sefiala que la
O s contratacion sera por el ejercicio de 2019, y en el anexo 1, de especificaciones
? (paginas 19 y 23), para ambas partidas se indica que la contratacion sera por el
periodo del 1° de enero de 2019 al 30 de septiembre de 2021. ;Podrian aclarar
cudl de los periodos es el correcto?

) wwwitlajomulcogobimx

Respuesta: El periodo para ambas partidas es del 01 de enero de 2019 al 30
de septiembre de 2021 ) :

PREGUNTA 2.- En el punto 6.2, (CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO U ORDEN
DE COMPRA), se sefiala que se obliga al proveedor a presentar garantia a los
05 posteriores a la notificacion de la orden de compra o fallo de resolucion. Y en
el anexo 1, De especificaciones, punto 4, se entiende que el proveedor no esta
obligado a garantizar para ninguna de las partidas que se le llegara a adjudicar.
¢, Si se va a garantizar, y en que partidas?

Respuesta: No es necesario presentar garantia debido a que los pagos al
proveedor se haran con base en lo realmente recuperado.

PREGUNTA 3.- Que debe entenderse al sefalar en el punto 3, del anexo 1,
apartado de Recursos Materiales relacionados a la partida 1, cuando dice que
el licitante debera contar con ‘Una oficina en la Zona Metropolitana de
Tlajomulco™? - _
Y para la partida 2, se precisé: “Una oficina en la Zona Metropolitana de
Guadalajara™?

Respuesta: Se requiere que para ambas partidas la oficina se encuentre en la
Zona Metropolitana de Guadalajara. s

Se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo mas preguntas, yio comentarios
con respecto a las Bases de la Licitacion de Adgquisicién para el Municipio de
Tlajomulco de Zuhiga.

o ) ' -
%@ Materigl reciclado



